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Medlem, det er ikke sagt . til Forklejnelse, 
naar det lyder fra min Mund, tværtimod 
- ,  en gammel Haandværker og Fagfor- 
eningsmand, virkelig er blevet saa mis- 
tænksom, naar der er Tale om Fagorgani- 
sation. Et  Medlem af det konservative 
Folkeparti, jeg tror, det ærede Medlem er 
her til Stede, talte i en helt anden Sam- 
menhæng og efter. min Mening ganske 
uberettiget overfor mig noget om Trolden, 
der lugter Kristenblod; man kan ogsaa 
tale om Fanden, der er saa bange for det 
hellige Kors. Jeg synes, det ærede Med- 
lem Hr. Rudfelds Ængstelse er ganske 
overdreven, naar han selv ved dette lille 
uskyldige Forslag ligesom lugter Fagfor- 
eningsvæsen. 

Det samme er Tilfældet med Skole- 
forslaget; ogsaa dér var han ligesom 
ængstelig for, at de 8 Maaneder skulde 
komme til at betyde for meget. Jeg tror 
ikke, det ærede Medlem behøver at være 
bange for, at Oplysningen her i Landet 
skal blive for stor. 

Det ærede Medlem Hr. Hendriksen 
sagde, at Socialraadets Betænkning var 
dog ikke saa kategorisk som min korte 
Bemærkning ved Lovforslagets Fremsæt- 
telse. Jeg vil dertil sige, at hele den 
Form, som denne embedsmandsmæssige 
Skrivelse har faaet 홢 det er maaske Or- 
det 홢formentlig", som det ærede Medlem 
holder sig til 홢-, er, af ganske samme Art 
som de Hundreder af embedsmæssige Be- 
svarelser, som Ministre og andre faar hver 
Dag, hvor en Embedsmand i sin Beskeden- 
hed indskyder dette 홢formentlig". Taler 
man nærmere med vedkommende, viser 
det sig, at hans Mening er, at saadan er 
det; Udtrykket er en Beskedenhedsformu- 
ar, ligesom man har Høflighedsformularer, 

og der kan ikke lægges det mindste mere 
ind deri. 

Jeg skal imidlertid ikke tvære denne 
Debat videre ud, jeg synes, det er ganske 
overflødigt. Jeg skal anbefale Forslagene 
til hurtig Fremme, jeg synes, de er af den 
Natur, at de næsten fra alle Sider maa 
kunne fremmes hurtigt; men ønsker man 
endelig fra en eller anden Side Udvalg, 
skal jeg naturligvis være villig til at for- 
syne Udvalget med ønskede Oplysninger, 
eventuelt selv om de skal gaa ned over 
Geneve, de kan naturligvis hurtigt skaffes 
til Veje. 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Hendriksen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hendriksen : Det ærede Medlem Hr. 
Dahlgaard, der finder, at jeg bliver mær- 
keligere og mærkeligere, for hver Gang 
jeg tager Ordet, kommer selv højere og 
højere op, hver Gang han tager Ordet, 
det er Forandringen. Min Bedømmelse af 
alle disse Konventionsforslag har været af 
rent saglig Art, og jeg forstaar derfor ikke, 
hvori den Haan, jeg beskyldes for at have 
udøvet overfor det internationale Arbejde, 
bestaar. Naar den højtærede Socialmini- 
ster hævder, at der ikke er nogen Forskel 
imellem den højtærede Ministers Udtalelse 
i Betænkningen og Udtalelsen i Social- 
raadets Betænkning, kan jeg ikke helt give 
den højtærede Minister Ret. Der staar 
nemlig til Slut i Betænkningen fra Social- 
raadet af 3. November 1922: 홢Socialraadet 
kan derfor under Forudsætning af, at det 
anerJcendes, at vor nævnte Lovgivning til- 
fredsstiller Konventionen, anbefale, at den 
ratificeres efter dertil fra Lovgivningsmag- 
ten indhentet Bemyndigelse." 

Formanden; Det ærede Medlem Hr. 
Dahlgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Dahlgaard:  Det ærede Medlem Hr. 
Hendriksen udtalte nu, at hans Bedøm- 
melse af disse Konventioner havde været 
af rent saglig Art. Nej, det er netop det, 
denne Bedømmelse ikke har været. Havde 
det ærede Medlems Bedømmelse været af 
saglig Art, vilde han selvfølgelig se alene 
paa Forslagenes Indhold og sige: De For- 
slag, som der ikke er nogen Vanskelighed 
for Danmark ved at anerkende, og hvor 
oven i Købet vor Lovgivning har gennem- 
ført Bestemmelserne, kan vi ratificere. Men 
det ærede Medlem har tværtimod stillet sig 
paa det Standpunkt, at hvad enten et For- 
slag allerede er gennemført i den natio- 
nale Lovgivning her i  Danmark eller ikke, 
skal Danmark ikke ratificere. Derfor 
burde det ærede Medlem i Stedet for sige, 
at han og hans Parti overhovedet ikke un- 
der nogen som helst Omstændigheder kan 
tænke sig at ratificere en international 
Konvention, Det maa være Konsekvensen. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. > 


